
GarsnnHallasaloonnaDroOej

i)ťASvoi)ojxHořké Vínol
l'lirV(!ii5 din tíedilři loboUí iro!ulbo lkařo odixruíťiio le cb

lkafakycti autorit nithot U U žaludku a tolířnoátl '1)U in(nG wm
vlno uilvrtno II r fraýcli lokiU-- i mhle býti užíráno m Mk pí) ulabokll a--

IIL ál I Ulf i(lMl m mLénU al t A t% Ůt li HíHHflíMá'II

ťroiUUnn JjI t ploýrh kvarťiveb labvlcb Žídejto o toto tíoo Jel Jest jj
k (lokbiijl ? victU lc4lcb Unií y cu iioatiiicicii

H JUNíl tt CO MííWAUKKK WJH Jediní maJlU-lo- é

Cottu(:)m Jednatelem Jt pan

tm VAUXAH HT- OMAHA SÍEH TcliToii 4927

OHOMOVlOHOilOilOhOaifPOWOVf OilOilOHOilOJSOMOVSOlSOilOHOilOilOiS

£T'"T"'™ no piaiioALBUM 50

Carson Hati vzdálen jest a míle

od Míliadore Wís a jest to nej-vět- ší

stavba vc vůkolí 96 stop
dlouhá a 58 stop široká Při Car-io- n

Hallu je 40 akrů pozemku

33 akrů bez pařezů oseto je tra

vou 7 akrů pastviště Carson

liall není aíce zrovna v městě ale

nalézá se v místě hustě farmáři

obydleném Jest mnoho lidíktctíž

hledají místo k zařízení si obcho

du při kterémž mohl by míli

farmu Zde naskýlá se pro lakové

vhodná příležitost neb kdo by 10

koupil mohl by si zařídit též ob-

chod kupecký Vedle Csrson

Hallu jet sýrárna Dojíždí sem

dráha Wisconsin Center Milla

dorc leží mezi městy MarříMd a

Stevens Point Carson Halí prodá
buď za hotové aneb dle přáni kup

ce spokojí se nějakým obnosem

peněžitým a zbytek ponechá ku

splacení na delší čas známý kou-

zelník 49 --

Josef Pacourek

P O Milladore box 27 Wís

Uspořádal ANTIIONY L MAHE5

Skladba těchto písní Jest lehká yfiak popuUrnS scHtavcná rázem alooht

lahodící tak žo tvoří Jednu krásnou umfa českách písní
— Nlo takového

dosud vydáno nebylo— mezi tCm i to CO písněmi Jsou též cáaledujfcft
Had Onroubkou pod Tetlnom Kdybych ) vědál žíullíka kuká Mm lat Jaem a Váa

H ty volky nepoZiuu Za vodou KdyS jnm k Vám chodívat O Velvary Na tom praUkám
tnoitS Pod dabom Ha Ullé lUt Koro horo IMtullnko Kdá } ládek NaHtDjt mla

ůiwl Jdl-- ll ty Mdliíka pán Hrál dudy Víora Ddél byla UoliwlavtokráanStnfiiito
KdySjsom Já ty kon pawtl KdyltS vldlm Tá?et aa prod jHmKlofan Kda roftj JskraJ

luulíouieiJ aXSjtneUauAiiiehiiarodárnchpíiiQL CcláAltum SOepoétou S5S

L MAREŠ SfovM&nSÍ&

19031833 BUĎTE STALI
25000 zdarma

V) li lásku tunkfui htuilu lí-

cím a rodičům

Výkonný výbor Matfce Vyššího
Vzdělání upozorňuje čtské rodiče
a posluchače že přijímá Žádostí
o půjčky o J těch kteří by si přáli
studovat! avšak jímž peněžité
poměry toho nedovolují
Ucházcč bez rozdílu pohlaví

vyhoví následujícím podmínkám:
Musí býti českého původu cho-

vat! české city a ovládati českou
řeč vede slušný a mravný Život a

jest tělesně zdráv postráJá vlast
nich hmotných prostředků vybé-- ře

si dobré učiliště schválené

výkonným výborem a uvolí

se vystudovat! plný akademický
běh vykáže se potřebnými schop
óostmi a vyhoví vsiupovacím

požadavkům ústavu do kterého

vstoupí a uvolí se dovolili aby

výkonný výbor dostával zprávy o

jeho pokroku Též udá částku
která by jemu pro příští rok do

stačila a poskytne výboru seznam

jmén rodáků a učitelů kteří jej
mohou odporučili aneb o něm

bližší zprávy podati

Přihlášky od posluchačů v práv
nických a lékařských odborech se

dosud nepřijímají
V pádu Že výkonný výbor

uzná že ucházeč vyhovuje poža-

davkům stanov povolí tomuto

půjčku na jeho čestný závazek a

bez úroků v částce nepřesahující
£25000 ročně
Doufáme že rodáci naší užijí

této příležitosti a povzbudí naděj-
nou chudou mládež k užívání

těchto půjček které jsou posky-

továny ne co almužna ale co

čestná půjčka Lez úroku a jména
dlužníků se neuveřejňují
Chováme též naději že i ti ro-

diče kteří mají dostatečných pro-

středků budou posílat! dítky své

do vyšších vzdělávacích ústavů a

takovým nechť jsou Členy Matice

neb ne nabízíme též své služby
pokud se poskytování zpráv o

různých ústavech týče a doufáme
že pomůcek těch hojně budou

uŽívati

Upozorňujeme též české poslu-

chače na pohyblivou knihovnu která

obsahuje české knihy a pomůcky
Knihovnu tuto mohou uŽívati čeští

posluchači na vyšších vzděláva-

cích ústavech bez ohledu na to

majl-l- i matiční půjčky aneb ne

Též oznamujeme že nově zvo-ltn- ý

výkonný výbor zvolil pro

luipn-tfus-
c íoapwuUíiií) drra

rukrein

"Vesmír" pilet "Jesl již dívao
toínou tM ži v kootíoách v

uich p6tojf třtina cukrová

ibylko iriíoových dobrým pro

ipécliirin užíá i k itavljé cest

k tunui pro tvou tvrdost a Ir
Víolívont dohfc se hodí Zkuleooit
U dle zpráv Čiopiůr aogtíckýcb
a francouzských píímfcla Wílliama

1'owella v Liverpoolu k tomu Že

po£al o tom přemýšleli zda lí by
e nemohlo učioiti dřevo užitkové

napuSiSaím cukrem trvaalívřjíím
Pokuty ty setkaly te prý ae skvě-

lým výsledkem Postup záleží v

podstatě" v tom Že se dřevo v ote

vřených nádržkách vaří po níko
lik hodin v roztoku cukrovém a

pak v pecích iuEÍ- - Celý postup
trvá aii 24 hodiny SuSením vy

pudile ze dfeva vřechoa voda

kdežto vssatý cukr ztuhne v porách
dřeva a a vlákny dřevními utvoří

pevnou stejnoměrnou tvrdou

hmotu Po lufiení nenajde ae ani

itopy volného cjkru tudíž všechen

cukr musí býti zcela vstat vlákny

buněčnými Z toho lze souditi Že

"cukrované'' dřevo není téměř

ani již pórovatým tedy také jen

nepatrné množství vody může

přijati proto není podrobeno vli-

vům povětrnostním a obsah cu-

krový nemůže vlhkostí býti vylu
hován NapouStěti může se každé

dřevo jest však přirozeně důležito

pro takové druhy dřev "jichž pro
měkkost až dosud jen málo se u

žívalo ku zpracování která vSik

impregnací cukrem dobře pak se

hojí k podobným účelům jako dřeva

vzácná tvrdá tedy na pražce že-

lezniční k silniční dlažbě za

dřevo stavební a nábytkové atd

ježto dřevo cukrem napuStéoé jen
velmi málo vody přijímá a tedy
nesnadno se trhá a zborenje a

ježto se může napustit! dřevo

zcela čerstvě poražené získá se

tím mnoho na čase poněvadž při-

rozené dřevo dříve několik let

musí ležeti neb uměle se sufiiti

než se může fádně zpracovali
Konečně pomýšlí se na to aby

způsobem tímto docílilo se dřeva

téměř ohnivzdorného Vláda an-

glická činí pokusy a dřevem cukro-

vaným pro podlahy v nemocnicích

a v Londýně stavěna prý jest dře-

věná dlažba při průjezdech po
břežních ze Spalíka napuštěných
dle návodu Powellova''

Ono Vás posilní

Farmáři dejte pozor na

vaši drůbeži

Ncncchte jl zdechat kdyí můžete áo-t- at

dobrý a Udaf lék který zamezí

v&cmu zdechání vaSÍ drfitwXe Je to

tn(H vynalez a jmenuje ue 'JMtDHJX
Liutf vvii'VM T)'i {iknSta nodkla- -

dek do kurníku a uumrtí vícehny cizo- -

náanfky na alculcicn a ve nnizueuu
ťí u uiřnif Utii-nílt- v a zb e

vKechny čmelíky víi a Stčnlce které ae
ipw~ ttiit ti nwmrrmiil—

í via O iiúdťíto hl tO lieilepSl 5v trniinacn a mezi prun híi-- j n

vU n vlr ruřím íe wkoiiá CO ' 1" - -
:j)

4' V C CMÍÍSi M f oiiřt může s dobrým t
1l17il n v i! íiVinifu rořnf nrficl kterou wkoilíll VC proHlKCII £

shora uvedeno a když by ae neonvídči-l-

tak každému ochotní vrátím jeho
peníze Cena vajec jc $150 tucet pfil

tuctu 85 centů Híla vejce vydríí 8 m5- - 3 trpldho lidstva Pocct tízdmvcnýdi lidí roku 100t převySujc počet vyli S

'Í řcnýclir minulých letech o mnoho PrAcc ivCtoznAniílio ncwyomkdho spi-- 4
K1CU ITIIOZIC UanKOVni juaKi
iLm mnnlioll valec chcete a

írf cinliMty TKOF COLLINS1Í doaáhln dokonnloatl ii vySinula e na stujnu
já vám jc zaílu hned io exjrc'u 1

ininnuJ r _f „ 11 í„ MV ul I11F[VÍ TlřlClCUcnotne ooixjvím na vnctn
mn8 zaulané Přiložte 2-- ct zndmku 11a v

3 pozorní prof COLLINSEM aepwnnou knihu:odpovčď

„vuaco ku zaravi"
Tato knihu obnaliujc líkuřnkí skuSenontl a vynálezy celé dotiy nn

ílm-flffi- f xdrftvf 1'řtřtetc-l- i tuto knihu

ním okolí "Medlcluké Jw'" MU i! pro-

muj cny od M fujoc vSn

40t£ JOS KUBANEK Wttlxoii cl

poznáte povahu a přiilutt va6l nomocl Jakož I způsob icčenl
š

i:i„ iffiiii lít Života na v2dv sfistane rrtda-n- i

4 1 1 1 V " V v (ivm -

nM 4 1 I
JI 1UK IlťlllWWIlYIII Ulit J

Objeunale-l- i i tuto kmitu a viožitc-i- i uo imtu hckwu t
snninek dostanete jí tipinč zdnrma 4

Z mnohých liiitů pnanýt-- pacienty ničte l přečíkti nnHledující: Š

Vvícčetitt zCuvernyChory 11a srace prtia 1

uebozpoinó pllcul nemocijí ledvinytento rok následující úředníky:
Předseda 13 Simek místopředs
13 13 Letovský taj P A Koráb

účetnlk Jos Měkota pokladník

s

!

i
4

W F Severa Předseda a tajem
ník bydlí v Iowa City avšak sídlo

výkonného výboru zůstává v Cedar

Rapids kde ostatní Členové bydlí

%

%

%Veškeré příspěvky peněžité zá- -

sylky Žádosti o půjčky dopisy
Pospíchat

R V I No 2 Cliirksou Ni
!
4

Frauk ReznoHka

li F I) No 3 WalUr Okla
týkající se finančních záležitostí
a žádosti o knihy buďteZ zasílány
na adresu p pokladníka VylíCcný r" nstluiiy

Veřejné odporučení

český zvěrolékař

IDr 3=3 Hollor
605 Clue Island Avenue

CIJICAOO ILL„

vyrábí tyto osvídřcnéMky pro kouři

lik urotl kolikám % ituv6 tuM
pintová IAIiut f 100

Miuť 110 vyplocaoá a clivácui
koufi SIOO

Mxánt naoloky pro Udl I !fntH)
H platu W' 1 plut 1100

Omri i(H4ť n nádory kotlul a n

boule 1150
Mimť a iríU na rány aodfouluy

bi léky Ifxi

J'rky urotl {urvfim koul a hrlbut lha

1'ráiky proti (tyclmvlf mmll kont f 1 03

ťrááttk proti eltr pce kn'll a riocliuH
ku Iridiu sltiWUMOjliS300

14 k pro nniuoc kopyt a iBNlariilá
láuy (lltulo) I pint 1100

Pak tyto nřkolika h1 y díkftuilání

odpuruřciié r pro Udit

Dra Ilajfura prálky proti rvm
tlmu II 00

Karkvrká tbl uiužlá-yti- iá

inlk proti tiBuiMum f uludku

iodym a jatr4 llury IM I Ilurn ll'ft

Zílaltul léky db jioplmi nemore

iiHprafní satflám i f ďOU
fro ody nlfli má luk y doiud

ipoinbllvá JoduKilu4%

4
4

Já tiížípotliiiHimý trpěl jvnt delfil čau 11a tak vanou fldtlinm čill rA

doíiHt ft nn víaliny Její prtsnnkjr jmenovitč katt-- l IhUíiiI v pnnn U-jj- y v

KARLOVARSKÉ Hořké Víno

Medové nejlepší lék pro žaludek

v lékárnách a u českých obchod-

níků na skladě 478
A V KOUBA

vyrabltel medových vín v Uouldor Colo

'

PrÉ aneb rotili
za íarmu pěkný dobře stavěný
zánovní dům v rozměrech 42x30

stopách a 10 stop vysoký o pěti

velkých íramových světnicích s

příslušnými klosety mimo to 1

světnice isxao st zděná (base-men- t)

pěkný klenutý zděný sklep

dále stáje a chlévy pro vfiechen

dobytek ovocná zahrada strumy

jabloně broskve a slívy něco vína

a malin 7 akro dobrého pozemku
hodícího se pro pěstování zeleniny
neb jahod a malin v městských

hranicích Hojnost dvof vody

Iililtl podrobnosti sdělí ústně neb

písemně Jos Šcbesta

50x3 liox 495 PlattstnouthNsb

W F Severa

Cedar Rapids kwa

Veškeré Žádoiti o radu dotazy
4'T tt feratk? ciit11 tito rtiinic mm ni inut inu " — : a

3
a veškeré jiné dopisy patřící ta

jemnlkovi buďlež zatíláoy na

11(1 MlUVIieilO IKl HreiHiini vijt niv ii i'v ' i 4
4 lidé mi íikiili že Milný tfknř t této cltorobv mne ne vylétl a proto ily i S

jif iřenvfilíil tímto nliiviioulnč íruhluftiijl íe en hc týče mého li íivl m J
4 nyní dilml mlírtv u eo mubu tlékovnti výhičuč panu proli-nnorov-

l y- - 7
-

„ ai ly mA luuliiluiin n trn
v imi í!t to iirjvřrkjAI vé díky it přeji
4 to list bily tlVťhjiifnv T fattoiiiMtli 8 přAteUkuU (ťttott

liomh OakliiMl K 1 1' O Jlox 82

Chorý na nrdce pra t ledviny
Ciční níne duktinet - 'í

4
Musím vám mlťhtl íe imiti od vA oUlrlel dopin ve kterém r tA

adresu p tajemníka
P A Koráb IowaCity la

Prosíme aby ucházeči možno-l- i

přihlásili se do 1 srpna žá
dosti se budou přijímali do 1 září
avšak jebt žádoucoo aby byly

vyřUeny dříve

Za výkonný výbor Matice Vyl
šíbo VidřUoí P A Koráb

D Šimek před ta) 51x4

Clil ť ůnliié ítlrávj Viiie leky tVnikuviilyilaff i? te j ik ae inťMiil nyiiuvl
tnuto vAm i v um ryililoil iti' anletne iukiiji 11 nn

111 S ňi lnil
iiuumiíitč u
(liji Vltki nilliuilu Imnl vftent krnjuniini u miflioyUBnlÁnnrinn vtotA hnrtín- -

Frank lWK)ak K I I N II Walter (4tiiiiíiuuifluutiam uuuiu-
-

za n9EířWLÍř Mužcto iAdittl JcNt5 IcpAl Nvidcctvt ci tyta ?

Jťtli ti ti na jKdtImmi nriiii n jtc luiiiit? vyliíuvíili pe

„! i ii„j i Lř „ iiiiht vAiu Honu 1 a iboiutiy iiliť hur U luu

i i
"

suty 2lii'M( ám k iil
néiuij ifiiUdijull Ijrlikrá

I JLV )W likarálov

1 I i l„ii„kw iiaHHii spoiÉlta

'

4
a

4

MnVlivN' liiUťlkít iitbatřvv Minky pukuMiuve lub'li iu rviMiit! 4

1

'
1 iU 1 lLi tah lulAkň vřťilá nimi blin kiintit vPřijmou hi) mladíci

k utVuítrltirrn a trleiulMiua 4iM
vládnoucího malýfit kapitálem (fe
bas jcu 1 1 30) do dobrého obchodu

o jrhoi skvělém úspěchu oeof ni
o tt ti #iprirl"ky láfuk

lil lllllW HI!HIBI -

lidé lijné it mUiiHné iirtmHf umb ldvl jakákdtv mim A tiíljt
nu drn IU ťCotllaet kdu dmtiivte mjUp&í Wknřkou pmH-

- u

ii jvýuCiKit lky diH'ttné e tt tlraii uvita Aitt m tAf

mutjďU tt ieuilklAdrjie nybrl pílte Čvky a dujiy ailivmijte tni !

i u r o

kul tul'Ktlky ' ! lfc(
I lt nhanll ÍMiiiní kila

kli hi— IJ ni Stuo hiii tm iiStíua
luiiui graduaulam IHv ÍUlut Ul 11

lnulo HiJtátt 1'u lelt gutlttee l ]

velk poptávka tK hfttuii ikuUiuu
tádué tovhybnosti Kdo by chtěl

kuli liHUlí iilllf ♦

podílníkem obchodu st sliti mul
illakf f'ti ilhluti l ! U II i

4
'

4

í
4
i
4

J
I

tf MJOÍIM V AUttílK H JH II HViisU j
kilJíM ln!ťiiinUi dUluikm t a itiii li "- - ~mluvtti anglicky Illastt se ttined Dr EC COLLINS'fcua Uub!u pul !! 6 IUrma
II f a viloupitl 1I0 Ikoly Jtl Bjhl PlíU

_i 1£ tialUil:fll HhVk
nthoť nnl liv jeti nrj vhodněji!
doba pro obchod to Hlaste st Xr# VSiim wf Trlpírauni lti t liwt )t 'tik f M

ťliirlitU O lur!!H N„ Atlantav administrsci 1'okioku Západu i UIM i idititt ir tar úiwr l
Í MlUtICAl INSTITUTU

MO AV 34 St Now York City
ll I ťfť t!rki lvi
t l'rn Un ťl (lioplU il ilkde vám budou ochotně aJcUny

utklvrťuo a v J uvtljíih mil) iiwtfodrobnosti Ji)


